
En vision är en positivt laddad 
bild av en önskvärd framtid, 

något att längta till och sträva 
mot att uppnå.

Den skapar mening och 
identitet, ger vägledning

och inspiration.
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För mer information:

Öppna Söderhamn
– något att längta till
I Söderhamn unnar vi varandra
framgång och alla hjälps åt

Söderhamnarna driver samarbete
över alla gränser

Lärande och mångfald får det att
sjuda av skaparkraft och glädje 

Våra företag växer och alla bidrar
till utvecklingen

Det är full fart här!

De sju strategierna nedan som är uppdela på tre områden bidrar till att gå i visionens riktning. 
På kortare sikt ska ett antal mål och delaktiviteter påbörjas som också har koppling till ordinarie 
verksamhetsplanering.

Tillgångar som växer är beroende av Nätverk som stärker för att kunna bli framgångsrika och 
leda till resultat. Förebilder som lyfter är viktig för att skapa den kraft som behövs för att alla 
övriga strategier skall bli framgångsrika.

Visionen och strategierna i sin helhet hittar Du på kommunens hemsida: www.soderhamn.se



Öppna Söderhamn - något att längta till(!) betyder att 
Söderhamn ska ha ett öppet och tillåtande klimat som 
gynnar alla. Söderhamnarna känner engagemang, del-
aktighet och ansvar i samhällets olika delar. 

I Söderhamn unnar vi varandra
framgång och alla hjälps åt.
Individer, företag och organisationer lyfter Söderhamn. 
Idéer tas väl emot och vi unnar varandra framgång. Alla 
hjälps åt och Jante är begravd för gott.

Söderhamnarna driver samarbete över alla gränser.
I Söderhamn samarbetar vi inåt och utåt för kvalitet, 
effektivitet och goda relationer. I samarbetet ställs krav på 
resultat och kompromissvilja utan att ge avkall på den 
egna identiteten.

Lärande och mångfald får det att
sjuda av skaparkraft och glädje.
Lärande och mångfald är den viktigaste inspirations-
källan för nyskapande och utveckling av individer och 
företag. I Söderhamn finns tillgång till utbildning och 
lärande av hög kvalitet för skiftande behov.

Våra företag växer och alla bidrar till utvecklingen.
Söderhamn har ett innovativt och dynamiskt näringsliv 
och alla har arbete. Näringslivsfrågorna prioriteras och 
entreprenörskap präglar skolan.

Det är verkligen full fart här:
Allting är möjligt men det omöjliga tar bara lite längre tid!

Strategier – Tillgångar som växer
För att skapa en långsiktig hållbar tillväxt är det viktigt att 
stimulera entreprenörskap och företagsutveckling. Men 
för att företag ska startas och utvecklas är det avgörande 
att vidareutveckla det lärande Söderhamn. För att locka 
och behålla kompetenta medarbetare och ledare är det 
också viktigt att utveckla attraktiva boendemiljöer.

Stimulera entreprenörskap och företagsutveckling:
Stimulera entreprenörskap och företagsutveckling genom 
att skapa mötesplatser där människors initiativkraft inom 
olika områden tas tillvara. Förenkla och underlätta möj-
ligheterna att starta och utveckla företag. Låt innovations-
tänkande och entreprenörskap genomsyra alla utbild-
ningsnivåer, nätverk och det kommunala utvecklings-
arbetet.

Vidareutveckla det lärande Söderhamn:
Lärande är den viktigaste inspirationskällan och driv-
kraften för engagemang, nyskapande och utveckling. Det 
livslånga lärandet leder till att individer utvecklas, får jobb 
och bidrar till tillväxt. I Söderhamn får individer och 
företag tillgång till utbildning och lärande, som bestäms 
av deras behov och förutsättningar. 

Utveckla attraktiva livsmiljöer:
Söderhamns rika natur som erbjuder stora möjligheter till 

ett varierat boende och ett rikt friluftsliv. En genuin stads-
miljö, en levande landsbygd och skärgård gör Söderhamn 
till en attraktiv boendeort.
Kommunen ska dra nytta av dessa tillgångar genom att 
tillskapa byggbara attraktiva tomter och hushålla med 
mark genom avveckling och förnyelse. Boendemiljöerna 
ska möta olika gruppers behov. Balans mellan tillgång och 
efterfrågan på bostäder ska eftersträvas.

Nätverk som stärker
Det är i mötet mellan människor som nya tankar och idéer 
växer fram. Det är också i mötet mellan människor som 
förtroende byggs. Förtroende som gör det möjligt att riva 
murar och bygga broar och att skapa gränsöverskridande 
lösningar. Kultur- och föreningslivet har här en viktig roll i 
att skapa attraktiva arenor för möten.

Riv murar och bygg broar:
Öppenhet, kreativitet och engagemang behövs för att 
Söderhamn skall kunna skapa sin framtid i en globaliserad 
och föränderlig värld. Kommunen och söderhamnarna 
finner gränsöverskridande lösningar som möter skiftande 
behov och snabba förändringar. Tillsammans med övriga 
Hälsingekommuner och regioner skapas kreativa och 
flexibla lösningar på gemensamma utmaningar. 
Söderhamn ska vara en drivande kraft i detta samarbete.

Fokusera på möten mellan människor:
Det är när människor möts som det händer. Genom att 
skapa forum för dialoger utvecklas både människor och 
samhälle. Dialogen bidrar även till att forma ett tryggt 
och säkert Söderhamn.

Kraftsamla för ett starkt kultur- och föreningsliv:
Söderhamn har ett rikt kultur- och föreningsliv som är en 
viktig attraktionskraft när människor väljer boendeort. 
Kraftsamla runt kultur- och föreningslivet och utveckla 
samarbete mellan olika aktörer för att göra Söderhamn 
unikt. 

Förebilder som lyfter
Positiva förebilder är viktiga i all utveckling. Vi tror på 
att utvecklingen går framåt först när vi ser konkreta 
exempel på framsteg. När vi ser att många andra har tagit 
initiativ och gjort saker har vi lättare att våga tro på vår 
egen förmåga. Förebilderna inspirerar oss att se nya 
möjligheter.
Möjligheter som bidrar till att lyfta Söderhamn.

Synliggör framstegen:
Genom att synliggöra alla de åtgärder och aktiviteter 
som görs bygger vi en alltmer positiv attityd till hela 
Söderhamn. Vi vill lyfta fram goda exempel från hela 
kommunen för att stärka vår gemenskap.

Visionen och strategierna i sin helhet 
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